ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO PREFEITO -
GP

PORTARIA GP N° 030/2026.

PORTARIA GP Nº 030/2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de
Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo
54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Professora II,
Anos Finais do Ensino Fundamental História, da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, ocupado por
Alana de Moraes Leite, RG: 8791XXX; CPF: XXX.416.314-
XX; Matrícula: 982573, conforme solicitado pela servidora,
por motivo de posse em outro cargo não acumulável, com
fundamento no disposto no inciso VII do artigo 81 c/c inciso III
do artigo 84 da Lei nº. 6.123, de 20 de julho de 1968, adotada
como diploma regente do funcionalismo público municipal por
meio do disposto no art. 27 da Lei Municipal nº 700/94 de
25.03.1994, tendo início no dia 02 de fevereiro de 2026.

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Toritama, 12 de fevereiro de 2026.

SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO
Prefeito

Publicado por:
Jose Filipe Angelo Oliveira de Lucena

Código Identificador:CCB9DFED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 16/02/2026. Edição 4035
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

23/02/2026, 09:56 Município de Toritama

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/CCB9DFED/3ad045f2df3586c39523b8c75e9259c93ad045f2df3586c39523b8c75e9259c9 1/1